
Рішення
колегії департаменту освіти і науки 

Миколаївської облвійськадміністрацїї

від 23 лютого 2023 року

Про започаткування
обласного освітнього
проекту «Державна мова як 
дух, зброя та інтелект 
освітянина Миколаївщини»

Заслухавши й обговоривши доповідь завідувача кафедри теорії й методики 
мовно-літературної та художньо-естетичної освіти Миколаївського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти Галини Гич «Про започаткування 
обласного освітнього проекту «Державна мова як дух, зброя та інтелект 
освітянина Миколаївщини»,

КОЛЕГІЯ ВИРІШИЛА:

1. Узяти до відома інформацію, викладену в доповіді.
2. Започаткувати у 2023 році обласний освітній проект «Державна мова як 
дух, зброя та інтелект освітянина Миколаївщини» (далі - Проект).
3. Схвалити План заходів із реалізації Проекту на 2023-2027 роки.
4. Рекомендувати органам управління освітою територіальних громад, 
керівникам закладів освіти області:

1) сприяти реалізації Проекту
Постійно

2) сприяти участі педагогів закладів освіти області в заходах Проекту
Постійно

3) сприяти участі здобувачів освіти в Міжнародному конкурсі знавців 
української мови імені Петра Яцика, Міжнародному мовно-літературному 
конкурсі учнівської та студентської молоді ім. Т. Г. Шевченка, заочному 
обласному конкурсі з інфомедійної творчості «Пролісок» за загальною 
тематикою «Мова - код нації»

Постійно
5. Миколаївському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
(Шуляр В. І.):

1) забезпечити реалізацію Проекту
Постійно

2) популяризувати через анонси та пресрелізи заходи Проекту на сайті 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, 
у засобах масової інформації й комунікації



Постійно
3) надавати необхідну консультаційну й методичну допомогу 
закладам загальної середньої освіти щодо розробки і реалізації заходів
Проекту

/
г Постійно

Голова колегії, 
директор департаменту

Секретар колегії

Алла ВЕЛІХОВСЬКА

Наталя ХРУЩ

2


